
ANO XI - N° 422 - Distribuição Gratuita Socorro, 26 de agosto de 2016

Portarias

PORTARIA Nº 7337/2016

ANDRÉ EDUARDO BOZOLA DE SOUZA PINTO, PREFEITO 
MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, 
USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

Art. 1º - Enquadrar a servidora abaixo descrita nos termos da alínea “c” do artigo 
48 - Seção IV da Lei Complementar nº 171/2011, considerando a evolução funcional pela 
via acadêmica, a partir de 14 de dezembro de 2015.

 
* Curso de pós-graduação em área de educação, com duração mínima de 360 

(trezentas e sessenta) horas: 
Nível Nome Emprego

II - ref. 02 Edessa Rafaela Benatti de Godoi 
- CTPS 41620 - Série 00282-SP.

Professor de Educação Básica II 
- PEB II (Educação Física)

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 19 de Agosto de 2016.

Publique-se.
André Eduardo Bozola de Souza Pinto
Prefeito Municipal
Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura.
Darleni Domingues Gigli
Procuradora Jurídica

PORTARIA Nº 7338/2016

ANDRÉ EDUARDO BOZOLA DE SOUZA PINTO, PREFEITO 
MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, 
USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, e nos termos do § 4º do artigo 
92 da Lei Orgânica do Município, RESOLVE:

Art. 1º – Autorizar o uso do espaço público - Auditório do Centro 
Administrativo Municipal, para a finalidade especificada no Processo Administrativo 
nº 8720/2016-1 a Faculdade XV de Agosto, para a realização da iniciação do curso de 
administração, no dia 17 de novembro de 2016, no horário das 17h00.

Art. 2º – O espaço a ser utilizado deverá ser devolvido à Administração nas 
condições em que foi autorizado seu uso, respondendo a referida faculdade por quaisquer 
danos eventualmente causados ao patrimônio público.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 24 de agosto de 2016.

Publique-se.
André Eduardo Bozola de Souza Pinto 
Prefeito Municipal
Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura.
Darleni Domingues Gigli 
Procuradora Jurídica

PORTARIA Nº 7340/2016

“Instaura Processo Administrativo Disciplinar - PAD”
    

ANDRÉ EDUARDO BOZOLA DE SOUZA PINTO, PREFEITO 
MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, 
USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:

 
Art. 1º - Instaurar competente Processo Administrativo Disciplinar, na 

modalidade de Processo, para apuração de ato funcional de servidor municipal lotado 
no Departamento de Transportes, que em tese pode ter configurado infração 
administrativa.

Art. 2º - A Comissão Processante Permanente constituída através da Portaria nº 
6.223/2013 de 27 de fevereiro de 2013, composta por Rodrigo Francisco Cabral Teves 
- Secretário dos Negócios Jurídicos, Matrícula nº 2.312, Presidente, Lauren Salgueiro 
Bonfá - Procuradora Jurídica, Matrícula nº 2.182, Secretária e Darleni Domingues Gigli 
- Procuradora Jurídica, Matrícula nº 837, Membro Auxiliar Suplente, deverá promover 
a imediata instauração do procedimento, nos termos do artigo 28 da Lei Municipal nº 
3.348/2010. 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, devendo ser afixada em local 
de costume, e publicada no jornal oficial, revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 24 de agosto de 2016.

Publique-se.
André Eduardo Bozola de Souza Pinto
Prefeito Municipal
Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura.
Darleni Domingues Gigli
Procuradora Jurídica

PORTARIA Nº 7341/2016

ANDRÉ EDUARDO BOZOLA DE SOUZA PINTO, PREFEITO 
MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, 
USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, e Considerando o artigo 16 da 
Lei Municipal 3348/2010; RESOLVE:

Art. 1º - Afastar o servidor municipal, S. O. ocupante do emprego de 
motorista, das suas funções básicas, pelo prazo de 60 (sessenta) dias, sem prejuízo de 
sua remuneração, a partir de 29 de Agosto de 2016.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 24 de Agosto de 2016.
     
Publique-se.
André Eduardo Bozola de Souza Pinto
Prefeito Municipal
Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura.
Darleni Domingues Gigli
Procuradora Jurídica

PORTARIA Nº 7342/2016

ANDRÉ EDUARDO BOZOLA DE SOUZA PINTO, PREFEITO 
MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO, ESTADO DE SÃO PAULO, 
USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, e nos termos do § 4º do artigo 
92 da Lei Orgânica do Município, RESOLVE:

Art. 1º – Autorizar o uso do espaço público - Auditório do Centro 
Administrativo Municipal, para a finalidade especificada no Processo Administrativo 
nº 8787/2016-1 a Associação Comercial e Empresarial de Socorro - ACE, para a 
realização de uma palestra motivacional em vendas e excelência no atendimento, no dia 
29 de agosto de 2016, no horário das 18h00 às 22h30.

Art. 2º – O espaço a ser utilizado deverá ser devolvido à Administração nas 
condições em que foi autorizado seu uso, respondendo a referida associação por 
quaisquer danos eventualmente causados ao patrimônio público.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, 24 de agosto de 2016.

Publique-se.
André Eduardo Bozola de Souza Pinto 
Prefeito Municipal
Publicado no Jornal oficial de Socorro e afixado no mural da Prefeitura.
Darleni Domingues Gigli 
Procuradora Jurídica

Licitação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Eu, André Eduardo Bozola de Souza Pinto, Prefeito Municipal, em 
cumprimento ao disposto no inciso VI, do Art. 43 da Lei Federal de 
Licitações Nº 8.666/93 e demais alterações posteriores, e art. 9º, letra “a”, 
inc. XXVI do Decreto Municipal nº 2914/2011, HOMOLOGO o resultado 
do PROCESSO Nº 079/2016/PMES – PREGÃO PRESENCIAL Nº 
034/2016, cujo o objeto é Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de transporte e descarga no município 
de Socorro, de uma Locomotiva a vapor, um lenheiro e um 
vagão em madeira e aço, conforme especificações constantes no 
anexo II do edital, para a empresa abaixo relacionada, conforme Ata 
de Julgamento e Adjudicação de 23/08/2016, disponibilizada na íntegra no 
sítio eletrônico da municipalidade (www.socorro.sp.gov.br), a saber:

TEREZINHA PINTO BUENO - TRANSPORTE - ME, pelo valor 
total de R$ 78.500,00 (Setenta e Oito Mil e Quinhentos Reais).

Assim sendo, RATIFICO o respectivo julgamento proferido pela Pregoeira, 
HOMOLOGANDO o presente processo de Pregão Presencial. 

Socorro, 24 de Agosto de 2016.

André Eduardo Bozola de Souza Pinto
Prefeito Municipal

http://www.socorro.sp.gov.br


Página 02 Socorro, 26 de agosto de 2016

ATA DE JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA Nº 001/2016
Contratação de empresa especializada para a execução de serviços de obras de 
engenharia e arquitetura visando a construção de uma creche municipal no Bairro 
do Oratório, Município de Socorro/SP, com fornecimento de materiais, que será 
financiada através de convênio firmado entre a Prefeitura do Município de Socorro 
e o Ministério da Educação através do Fundo Nacional de Desenvolvimento 
da Educação – FNDE, termo de compromisso PAC2 10042/2014. Aos dezoito 
dias do mês de julho do corrente ano a empresa BERNARDI & SOUZA 
CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO LTDA EPP apresentou nova proposta nos 
termos dos Arts. 44 e 45 da Lei Complementar nº 123/2006, de 14/12/2006. 
Aos dezenove dias do mês de julho do ano de dois mil e dezesseis a empresa 
MS 7 CONSTRUTORA EIRELI EPP, encaminhou seu recurso via protocolo 
TEMPESTIVAMENTE, através do nº 7751/2016 de 19/07/2016. “contra a decisão 
de julgamento, desclassificação e classificação de proposta da Concorrência 
Pública em referência, ato onde esta Comissão Permanente de Licitações 
resolveu desclassificar a empresa MS 7 Construtora Eireli EPP por apresentar 
a planilha orçamentária constante no envelope nº 02 - Proposta Comercial 
em desconformidade com o exigido no Anexo I do Edital e não constar o BDI 
aplicado nessa planilha orçamentária”. Aos vinte dias do mês de julho do ano de 
dois mil e dezesseis, concedendo o prazo de contra razões de recurso para as 
empresas licitantes, nesta mesma data, diante o recurso impetrado, a Comissão 
Municipal de Licitações, considerando tratar-se de recurso referente a Proposta, 
decidiu encaminhar a Planilha Orçamentária para avaliação do Departamento 
de Engenharia e Projetos visando ponderar se de fato os erros apontados são 
formais ou se é obrigatório apresentar na proposta o valor do percentual do 
BDI aplicado no valor global e ainda constar o valor unitário sem BDI e se tais 
equívocos causariam prejuízos ao projeto e a administração municipal. Aos vinte 
e três dias do mês de julho do corrente ano a Sra. Luciana Pelatieri Siqueira 
- Diretora do Departamento de Engenharia e Projetos encaminhou a esta 
Comissão de Licitações a resposta referente ao recurso impetrado pela empresa 
MS 7 CONSTRUTORA EIRELI EPP, nos seguintes termos: “os erros apontados 
pela Comissão de Licitações na Planilha Orçamentaria da recorrente são erros 
substanciais e que torna o mesmo insuscetível de aproveitamento, considerando 
que a empresa não apresentou em sua proposta os valores unitários dos itens 
sem o valor do BDI, e apesar da empresa ter declarado que a proposta contempla 
o BDI, a mesma não informou o valor do percentual aplicado de BDI conforme 
determinações do TCU e das normas legais vigentes, informações estas que 
deveriam estar constando na Planilha Orçamentária constante no envelope 02 
– proposta comercial, haja vista que o edital contém todo o detalhamento para 
preenchimento das Propostas, visto que a Planilha Orçamentária constante no 
Anexo II do edital, além de outras informações, contém em todos os itens o 
valor unitário sem BDI, o valor unitário com BDI e o valor total da proposta, 
e o valor do percentual do BDI aplicado na Planilha Orçamentária elaborada 
por esta Prefeitura, informações estas que servem de parâmetro as empresas 
participantes e que devem ser seguidas pelas mesmas conforme modelo 
constante no Anexo I do edital. Diante ao exposto, a proposta da recorrente 
foi apresentada em desconformidade com a Planilha Orçamentária elaborada 
por este DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E PROJETOS a qual consta no 
Anexo II do edital e exigido no modelo de proposta - Anexo I do edital. Portanto, 
sem deixar de observar o princípio da igualdade, isonomia e o cumprimento das 
exigências mínimas para classificação das empresas, o recurso deve ser julgado 
improcedente e a decisão de sua desclassificação mantida”. Aos onze dias do mês 
de agosto do ano de dois mil e dezesseis, após transcorrido o pertinente prazo 
para impugnação de recurso, sem que tenha havido qualquer manifestação, esta 
Comissão Municipal de Licitações, considerando a resposta do Departamento de 
Engenharia e Projetos, julga IMPROCEDENTE o recurso interposto pela empresa 
MS 7 CONSTRUTORA EIRELI EPP contra a desclassificação de sua proposta no 
referido certame, devendo a decisão de sua desclassificação ser mantida. Nesta 
mesma data o presente processo foi encaminhado para parecer jurídico sobre 
à desclassificação da empresa por apresentar a proposta em desconformidade 
com o solicitado em edital, sendo anexado ao processo e posteriormente 
encaminhado para apreciação do Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que proferiu o 
Despacho deferindo o parecer da Comissão de Licitações bem como o parecer 
jurídico declarando IMPROCEDENTE o Recurso interposto pela empresa MS 
7 CONSTRUTORA EIRELI EPP. Diante ao exposto, aos vinte e cinco dias do 
mês de agosto do corrente ano, reuniram-se novamente a Comissão Municipal 
de Licitações para julgamento do presente processo licitatório, sendo que, 
após solucionadas todas as dúvidas e questionamentos inerentes ao processo, 
tendo em vista que o objeto estava em conformidade com o solicitado no 
edital e levando-se em conta, exclusivamente, o critério de menor preço global, 
observada a ordem de classificação, conforme planilha anexa a presente ata, nos 
termos dos Arts. 44 e 45 da Lei Complementar nº 123/2006, de 14/12/2006. A 
Comissão Municipal de Licitações CLASSIFICOU o objeto do presente certame 
para a empresa: BERNARDI & SOUZA CONSTRUTORA E COMÉRCIO LTDA 
- EPP, pelo valor global de R$ 1.369.299,55 (Um Milhão e Trezentos e Sessenta e 
Nove Mil e Duzentos e Noventa e Nove Reais e Cinquenta e Cinco Centavos). 
O Presidente da Comissão Municipal de Licitações da Prefeitura Municipal da 
Estância de Socorro deu por encerrada a presente sessão, concedendo aos 
licitantes o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis contra os atos praticados por 
esta Comissão Municipal de Licitações, referente à classificação final.  Nada mais 
havendo a tratar. A ata na íntegra está disponível no site www.socorro.sp.gov.br 
– link de licitações - comunicados.  Socorro, 25 de agosto de 2016. 
 Paulo Reinaldo de Faria – Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO TRIMESTRAL AGOSTO - 2016
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2016 - PROCESSO Nº 109/2015 
-  PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2015 - 
Extrato 2ª Publicação Trimestral De Ata Registro de preços para Aquisição de 
diversos materiais e produtos de uso Odontológico, pelo período de 12 (doze) 
meses, conforme especificações descritas no anexo II – Termo de Referência 
do edital. Socorro, 25 de agosto de 2016.

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA

ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO MARCA Valor 
unitário

01 200 Caixas

Luvas descartáveis, 
tamanho M.
Produzida c/ látex 
de borracha natural, 
levemente pulverizada 
com pó bio absorvível, 
não estéril, ambidestra.
Caixas c/50 pares de 
luvas.

TOP QUALITY 
MEDIX R$ 19,00

02 100 Caixas

Coletor de Material 
P e r f u r o c o r t a n t e 
-13 litros de 
capacidade nominal 
de armazenamento e 
capacidade útil de 9,85 
litros. Caixas c/10 unid.

DESCARBOX R$ 32,80

03 400 Caixas

Luvas descartáveis, 
tamanho PP 
Produzida c/ látex 
de borracha natural, 
levemente pulverizada 
com pó bio absorvível, 
não estéril, ambidestra. 
Caixas c/ 50 pares de 
luvas.

TOP QUALITY 
MEDIX R$ 19,00

04 300 Caixas

Luvas descartáveis, 
tamanho P 
Produzida c/ látex 
de borracha natural, 
levemente pulverizada 
com pó bio absorvível, 
não estéril, ambidestra. 
Caixas c/ 50 pares de 
luvas.

TOP QUALITY 
MEDIX R$ 19,00

05 200 Caixas

Luvas descartáveis, 
tamanho G.
Produzida com látex 
de borracha Natural, 
levemente pulverizada 
com pó bio absorvível, 
não estéril, ambidestra. 
Caixas c/ 50 p. luvas.

TOP QUALITY R$ 19,00

06 50   Frascos Formocresol. BIODI-NAMICA R$ 4,60

07 300 Pacotes
Compressa de gaze 
100%,  7,5cm, com 8 
dobras e 9 fios (pacote 
com 500 compressas).

AMERICA R$ 13,50

09 50 Pacotes
Algodão hidrófilo, 
pacotes com 500grs. 
Validade mínima de 3 
anos.

NEVOA R$ 7,50

10 100 Pacotes
Cartão para Radiografias 
com 1 furo (Pacotes 
com 100 unidades).

PREVEN R$ 6,70

11 100 Pacotes
Cartão para Radiografia 
com 2 furos (Pacote 
com 100 unidades).

PREVEN R$ 7,75

12 50 Unidades Broca de aço diamantada 
nº1032 FAVA R$ 1,99

13 50 Unidades Broca de aço diamantada 
nº1033 FAVA R$ 1,99

14 50 Unidades Broca de aço diamantada 
nº1035 FAVA R$ 1,99

15 50 Unidades Broca de aço diamantada 
nº1011 FAVA R$ 1,99

16 30 Unidades Broca de aço diamantada 
nº1312 FAVA R$ 1,99

17 300 Tubos
Creme dental com flúor, 
tubos de 50grs.Validade 
mínima de 3 anos.

RAYMOUDS R$0,96

18 40 Unidades Broca de aço diamantada 
nº1045 FAVA R$ 1,99

19 20 Unidades Broca de aço diamantada 
nº1090 FAVA R$ 1,99

20 50 Unidades Broca de aço diamantada 
nº1012 FAVA R$ 1,99

21 30 Unidades Broca de aço diamantada 
nº1013 FAVA R$ 1,99

22 40 Unidades Broca de aço diamantada 
nº1046 FAVA R$ 1,99

23 50   Unidades

Resina microhíbrida 
fotopolimerizável cor 
A1.
Validade mínima de  2 
anos.

MASTERFIL R$ 10,90

24 50 Caixas

Filme p/ RX 
odontológico adulto 
Intraoral, tamanho 31 
x 41mm, cx. com 100 
unidades.

KODAK R$ 116,66

25 50 Caixas
Filme para RX 
odontológico infantil, cx. 
com 100 unidades. 

KODAK R$ 151,66

27 50 Unidades

Resina microhíbrida 
fotopolimerizável cor 
A2.
Validade mínima de 2 
anos.

MASTERFIL R$ 10,90

28 50 Unidades

Resina microhíbrida 
fotopolomerizável cor 
A3.
Validade mínima de 2 
anos.

MASTERFIL R$ 10,90

29 50 Pacotes

Tiras de lixa de 
aço, metálicas com 
4mm de espessura, 
para acabamento de 
amálgama. Cada pacote 
c/12 unid.

PREVEN R$ 6,00

30 68 Rolos Fio dental (rolos de 500 
metros). HILLO R$ 5,90

32 50 Unidades

Pasta alveolar analgésica 
e cicatrizante para 
tratamento de alveolite. 
Validade mínima de 2 
anos. 

BIODI-NAMICA R$ 19,65

33 50 Frascos

Paramono-clorofenol   
canforado, frasco com 
20ml.
Validade mínima de 2 
anos.

BIODI-NAMICA R$ 5,00

34 50 Frascos Hidróxido de Cálcio BIODI-NAMICA R$ 3,80

http://www.socorro.sp.gov.br


Página 03Socorro, 26 de agosto de 2016

35 300 Unidades

Gel condicionador 
dental, contendo ácido 
fosfórico a 37% para 
esmalte e dentina e 
acondicionado em 
seringa com 2,5ml.
Validade mínima 2 anos.

BIODI-NAMICA R$ 1,25

36 100 Pacotes

Cunhas de madeira 
para espaço interdental 
com vários tamanhos 
diferenciados por cores. 
Pacotes c/100 unid.

IODON-TOSUL R$ 9,65

38 100 Blocos

Carbono (papel) para 
articulação, espessura 
100 micra, dupla face 
azul e vermelho.Blocos 
com 12 folhas.

PREVEN R$ 1,55

39 50 Unidades
Cimento provisório 
(tipo coltosol) potes 
com 20grs. Validade 
mínima de 2 anos.

TECHNEW R$ 8,55

41 30 Unidades Broca de aço diamantada 
nº1014 FAVA R$ 1,99

42 60 Unidades

Broca de aço 
diamantada, pescoço 
longo nº1015HL, para 
abertura de canais 
radiculares.

FAVA R$ 1,99

43 30 Unidades Broca de aço diamantada 
nº1016 FAVA R$ 1,99

44 50 Unidades Broca de aço diamantada 
nº1031 FAVA R$ 1,99

45 40 Unidades Broca de aço diamantada 
nº1034 FAVA R$ 1,99

46 50 Unidades Broca de aço diamantada 
nº3071 MICRO-DONT R$ 1,99

47 40 Unidades Broca de aço diamantada 
nº1091 FAVA R$ 1,99

48 10 Unidades Broca de aço diamantada 
nº1092 FAVA R$ 1,99

49 10 Unidades Broca de aço diamantada 
nº1093 FAVA R$ 1,99

50 10 Unidades Broca de aço diamantada 
nº1094 FAVA R$ 1,99

51 50 Unidades Broca de aço diamantada 
nº1302 FAVA R$ 1,99

52 80 Unidades Broca de aço diamantada 
nº1190F FAVA R$ 1,99

53 50 Unidades Broca de aço diamantada 
modelo 2135F , FAVA R$ 1,99

54 50 Unidades
Broca de aço diamantada, 
pescoço longo 
nº1016HL, para abertura 
de canais radiculares.

FAVA R$ 1,99

55 60 Unidades
Broca de aço diamantada, 
pescoço longo 
nº1014HL, para abertura 
de canais radiculares.

FAVA R$ 1,99

56 50 Unidades Broca de aço diamantada 
nº3168F FAVA R$ 1,99

57 50 Unidades Broca de aço diamantada 
dourada modelo 3195F FAVA R$ 1,99

60 50 Con-juntos

Selante de 
Fóssulas e Fissuras 
fotopolimerizável.
Validade mínima de 2 
anos.

BIODI-NAMICA R$ 25,80

62 50 Uni-dades

Matriz de aço inox, rolo 
com largura de 5mm, 
espessura de 0,05mm 
e comprimento de 
500mm (1/2m), para 
utilização em porta 
matriz para restaurações 
odontológicas.

IODON-TOSUL R$ 1,19

63 100 Uni-dades

Adesivo esmalte dentina 
f o t o p o l i m e r i z á v e l . 
Frasco único de 
aproximadamente 6grs. 
Monocomponente com 
flúor.
Validade mínima de 2 
anos.

MASTER BOND R$ 12,90

64 20    Unid-
ades

Posicionador De Filmes 
Radiográficos (Adulto) MAQUIRA R$ 25,50

69 50 Uni-dades Broca de aço diamantada 
nº3168FF FAVA R$ 1,99

70 100 Con-juntos

Ionômero de vidro para 
restauração pó + líquido/ 
Reação redox/ ativado 
quimicamente, kit com 
bloco de manipulação, 
dosador, pó e líquido.
Validade mínima de 3 
anos.

FGM R$ 15,95

71 200 Caixas

Anestésico injetável- 
Solução anestésica 
injetável de articaina 
HCL 4% 1:100.000,  para 
carpule, tubetes cristal 
de 1,8ml. Caixas c/50 
tubetes.
 Validade mínima de 2 
anos.

DFL R$ 98,00

72 200 Caixas

Anestésico injetável- 
Solução anestésica 
sem vaso constritor 
Cloridrato de 
Mepivacaina 3%.Isenta 
de metilparabeno. Caixas 
C/50 unid.
Uso adulto e pediátrico. 
Validade mínima de 2 
anos.

DFL R$ 84,00

75 40 Unidades 
Brocas para contra 
ângulo de baixa rotação 
em aço comum        nº 
01

QUIMIDROL R$ 3,25

76 40 Unidades 
Brocas para contra 
ângulo de baixa rotação 
em aço comum       nº02

QUIMIDROL R$ 3,25

77 60 Unidades
Brocas para contra 
ângulo de baixa rotação 
em aço comum         nº03 

QUIMIDROL R$ 3,25

78 60 Unidades
Brocas para contra 
ângulo de baixa rotação 
em aço comum     nº04   

QUIMIDROL R$ 3,25

79 60 Unidades
Brocas para contra 
ângulo de baixa rotação 
em aço comum  nº05

QUIMIDROL R$ 3,25

80 70 Unidades 
Brocas para contra 
ângulo de baixa rotação 
em aço comum  nº06

QUIMIDROL R$ 3,25

81 200 Unidades
Envelopes auto selante 
para esterilização (vapor/
EO) tam.aproximado de 
90mm x 230mm.

HOSPFLEX R$ 24,50

82 50 Frascos

Flúor Fosfato Acidulado 
Tixotropico Gel 
para aplicação tópica. 
Sem corantes com 
aproximadamente 1,23% 
de íons de flúor ou 
12.300ppm de íons flúor 
uso pediátrico. Validade 
mínima de 2 anos. 
Frascos com 200ml.

IODON-TOSUL R$ 3,00

84 200 Caixas

Esponja hemostática de 
colágeno hidrolizado 
(gelatina) Liofilizada. 
Validade mínima de 02 
anos. Caixas c/10 unid.

TECHNEW R$ 22,00

85 50 Frascos

Cimento a base de 
hidróxido de cálcio 
(pasta base e pasta 
catalizadora) radiopaco 
para capeamento pulpar e 
forramento de cavidades. 
Deve acompanhar bloco 
de mistura. Validade 
mínima de 2 anos. 
Caixas c/1 pasta base e 1 
catalizadora.

TECHNEW R$ 11,95

87 100 Unidades
Liga de prata para 
amalgama – Limalha.
Validade mínima de 2 
anos.

METALMS R$ 63,50

89 50 Unidades

Matriz de aço inox, rolo 
com largura de 7mm, 
espessura de 0.05mm 
e comprimento de 
500mm (1/2m), para 
utilização em porta 
matriz para restaurações 
odontológicas.

IODON-TOSUL R$ 1,25

94 50 Unidades Broca de aço diamantado 
nº3100 FAVA R$ 1,99

95 100 Unidades Broca de aço diamantada 
nº1320 FAVA R$ 1,99

96 10 Unidades Broca de aço diamantado 
nº3017HL pescoço longo FAVA R$ 1,99

97 20 Unidades Broca de aço diamantada 
nº1019 FAVA R$ 1,99

98 40 Unidades Broca de aço diamantada 
nº1036 FAVA R$ 1,99

99 50 Unidades Broca de aço diamantada 
nº1047 FAVA R$ 1,99

100 50 Unidades Broca de aço diamantada 
nº1051 FAVA R$ 1,99

101 50 Unidades Broca de aço diamantada 
nº1052 MICRO-DONT R$ 1,99

102 30 Unidades Broca de aço diamantada 
nº1095 FAVA R$ 1,99

103 20 Unidades Broca de aço diamantada 
nº2135 FAVA R$ 1,99

105 20 Unidades Broca  Zeckrya Longa MEDIN R$ 23,80

106 20 Unidades Broca Zeckrya Curta MEDIN R$ 23,80

107 50 Frascos

Cimento de 
fosfato de zinco 
(Pó+liquido), contendo 
aproximadamente 10ml 
de líquido e 28g de pó. 
Validade mínima de 2 
anos.

MAQUIRA R$ 16,00

109 200 Caixas

Fio de seda trançado 
com agulha de aço inox 
nº4/0. Agulha AT 1/2 – 
17mm corpo triangular 
45cm de fio de seda . 
Caixas c/24unid.
Validade mínima de 5 
anos. 

PROCARE R$ 22,90

111 50 Unidades
Espátulas para inserção 
de resinas compostas, 
com pontas douradas, 
tipo THOMPSON nº 03.

LM R$ 39,00

113 50 Frascos

Soro fisiológico.
Solução isotônica de 
cloreto de sódio a 
0,9% frascos plásticos 
de 250ml. Com tampa 
rosqueável.
Validade mínima de 2 
anos.

ARBORETO R$ 1,20

114 50 Caixas

Tiras de poliéster 
transparente, com 
medidas de 10mm X 
120mm X 0,05mm. 
Pacotes c/50unid.

MAQUIRA R$ 1,75

115 20 Unidades
Abridor de boca em 
borracha. Adulto e 
infantil.

IODON-TOSUL R$ 5,90

118 50 Unidades Broca de aço diamantada 
nº1332 FAVA R$ 1,99

119 50 Unidades Broca de aço diamantada 
nº1343 FAVA R$ 1,99

120 80 Unidades Broca de aço diamantada 
nº1190FF FAVA R$ 1,99

122 20 Unidades Broca Schofu ponta de 
chama DEDECO R$ 9,40

124 50 Unidades
Colgadura em metal para 
suporte de película de 
Raio-X  para revelação e 
fixação

LM R$ 4,75

125 150 Caixas Cotonetes 100% Algodão 
Puro - Hastes Flexíveis HIGIE TOP R$ 1,00

127 300 Unidades
Escova cônica/ reta  com 
base em metal usada 
para polimento de 
restaurações.

PREVEN R$ 0,90

130 50 Frascos
Iodofórmio. Analgésico e 
anti-séptico de uso local 
intracanal no tratamento 
de lesões periapicais.

BIO-DNAMICA R$ 18,10

131 50 Unidades Lamina para Bisturi nº 11 SOLIDOR R$ 0,20
132 50 Unidades Lamina para Bisturi nº 12 ADVANTIVE R$ 0,20
133 50 Unidades Lamina para Bisturi nº 15 ADVANTIVE R$ 0,20

135 100 Caixas

Máscara cirúrgica 
descartável hipoalérgica, 
hidrorepelente, com 
elástico, cor branca. Cx 
100 unidades.

TALGE R$ 8,80

138 30 Frascos
Óleo Lubrificante Refil 
Spray P/ Motor Kavo De 
Alta E Baixa Rotação

MAQUIRA R$ 18,60

143 50 Unidades Porta Matriz em metal LM R$ 16,40
144 20 Unidades Posicionador De Filmes 

Radiográficos (infantil) MAQUIRA R$ 25,50

145 50   Unidades Pote de Dappen em 
vidro. Caixa com 16 unid. PREVEN R$ 2,15

147 50 Unidades
Resina microhíbrida 
fotopolimerizável cor 
A3,5. Validade mínima de 
2 anos.

MASTERFILL R$ 10,90

149 30 Unidades Resina Flow A1-A2 (02 
de cada) MASTER FLOW R$ 15,30

150 400 Pacotes
Rolete dental de algodão, 
cilíndrico. Pacote com 
100 unidades.

SS PLUS R$ 1,50



Página 04 Socorro, 26 de agosto de 2016

161 20 Frascos

Otosporin- suspensão 
otológica de 
hidrocortisona, sulfato 
de neomicina, sulfato de 
polimixina B e excipiente 
q.s.q 1ml.

F A R M O -
QUIMICA R$ 10,40

163 10 Unidades
Saca brocas – remoção 
de brocas de caneta de 
alta rotação

DENTIFLEX R$ 17,60

164 50 Unidades Broca 33 ½ MEDIN R$ 7,15
165 40 Unidades Broca Carbide nº6 MEDIN R$ 7,15
166 40 Unidades Broca Carbide nº7 MEDIN R$ 7,15

167 120 Unidade
Brocas para contra 
ângulo de baixa rotação 
em aço comum  nº07

QUIMIDROL R$ 3,25

168 10 Unidades Broca3118 FAVA R$ 1,99
169 50 Unidades Broca3118F FAVA R$ 1,99
170 30 Unidades Broca3118FF FAVA R$ 1,99
171 50 Unidades Broca 3195 FAVA R$ 1,99
172 50 Unidades Broca de aço diamantada 

nº1342 FAVA R$ 1,99

173 50 Unidades Broca de aço diamantada 
nº1015 FAVA R$ 1,99

177 50 Caixas Limas Kerr- 1540- 21 
mmm –cxs MEDIN R$ 20,30

178 30 Unidades

Porta amálgama de 
plástico. Fabricado em 
plástico resistente, 
esterilizável em produtos 
químicos e com registro 
no ministério da saúde.

MAQUIRA R$ 8,80

180 50 Unidades Taça de borracha para 
profilaxia PREVEN R$ 0,88

181 50 Caixas

Tiras de lixa de papel 
para acabamento e 
polimento dental 4mm x 
170mm, média – fina com 
centro neutro. Caixas 
c/150 unid.

PREVEN R$ 5,95

185 30 Conjunto

Peças de Mão Odontológicas 
Velocidade máxima 20.000RPM 
Razão de transmissão de 
velocidade 1:1. Peso 44 grs. ( 
diâmetro 20) 40 grs. (diametro16). 
Pinça: mecânica modelo Latch Type 
(LT) Conexão:tipo Intra conforme 
norma ISO 3964.
Spray:1 orifício. Siatema de 
tubulação externa removível, faz 
parte do micromotor.
Esterilizável até 135ºC em 
autoclave

KAVO R$ 
339,00

186 30 Unidades

Caneta de alta rotação, peça de 
mão destinada á remoção de 
cáries, remoção de restauração e à 
odontosseccão.
Pressão de acionamento 
:220KPA(2,2 bar) medida com 
padrão 220KPA(2,2 bar) 36e/mm.
Consumo de ar: 37 – 42 l/mm 
Rotação 450.000 rpm. Conexão 
Bordem 2 furos.
Refrigeração através de spray único. 
Construção de acordo com a 1S0 
7785-1

KAVO R$ 
408,00

TATA COM. DE EQUIPAMENTOS PARA SAÚDE, ODONTO-MÉDICO LTDA - ME
ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO MARCA Valor 

unitário

159 05 Unidades

DESCRIÇÃO: Contém 03 
macromodelos, 03 plaquetas 
de PVC multicoloridas 
didáticas explicativas sobre 
escovação dentária, evolução 
da doença periodontal e 
evolução da cárie dentária, 01 
Macro Maxi Modelo Escovação 
com arcada superior, arcada 
inferior, língua e articulador 
metálico flexível, que permite 
posicionar na oclusão tipo I, 
oclusão tipo II, oclusão tipo III 
e mordida cruzada. Ideal para 
treinamento de escovação 
dentária, de língua e uso de fio 
dental. Macromodelo Doença 
Periodontal com 3 modelos 
demonstrando Gengivite, 
Periodontite e Periodontose, 
medindo: 08 x 11 x 08 cm, 
Macromodelo Cárie com 4 
molares demonstrando dente 
Hígido, Cárie de Esmalte, 
Cárie de Dentina e Exposição 
Pulpar medindo 20 x 09 x 08 
cm, Macro Escova medindo 35 
cm e 3 placas com diagrama 
explicativo sobre Doença 
Periodontal, Cárie Dentária e 
Higiene Bucal.

DEX-PRESS      R$ 
233,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2016 - PROCESSO Nº 008/2016/
PMES - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 006/2016 
- Extrato 2ª Publicação Trimestral De Ata de Registro de preços para 
Contratação de empresas especializadas para locação de banheiros químicos, 
pelo período de 12 meses, conforme especificações constantes no Projeto 
Básico – Anexo II do edital. Socorro, 25 de agosto de 2016.

ECOTEC TECNOLOGIA ECOLÓGICA LTDA

Item Quant. Unid. Especificação/ Conforme Projeto Básico Preço unitário

01 450 Diária
Locação de cabines de Banheiros químico 
convencional STANDART – masculino, feminino, 
conforme especificações constantes no Projeto 
Básico.

R$ 179,50

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2016 - PROCESSO 124/2015 - 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/2015 - Extrato 
2ª Publicação Trimestral de Ata de Registro de Preço para Aquisição de 
materiais elétricos e afins, pelo período de 12 meses, conforme especificações 
constantes no Termo de Referência do edital. Socorro, 25 de agosto de 2016.

VEDOVOTO & VILLIBOR LTDA – ME

Item Quant. Unid Descrição Marca Valor 
unitário 

01 05 Unid

ALICATE UNIVERSAL DE 8” COM 
ISOLAMENTO, ISOLAÇÃO 1000V, EM 
CONFORMIDADE COM A NORMA 
NBR 9699 E NR10, COM SELO 
DE HOMOLOGAÇÃO VDE PARA 
EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA 
ISOLADO.

Jomarca R$ 11,00

02 05 Unid

ALICATE DE BICO CHATO E LONGO 
DE 6½” COM ISOLAMENTO, EM 
CONFORMIDADE COM A NORMA 
NBR 9699 E NR10, COM SELO 
DE HOMOLOGAÇÃO VDE PARA 
03EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA 
IS04OLADO.

Jomarca R$   7,59

03 03 Unid

ALICATE DE PRESSÃO CRIMPADOR 
DE 8”(PRENSA TERMINAIS), POSSUI 
CONDUTORES ISOLADOS EM AZUL, 
AMARELO E VERMELHO, PARA USO EM 
ANÉIS PRÉ-ISOLADOS, FORQUILHAS E 
SLIP-ONS. PROCESSO NO CONDUTOR 
DO PERFIL PRÉ-DETERMINADO PELA 
COR.

Fox Lux R$ 21,40

04 03 Jg
JOGO DE CHAVES ESTRELA PLANAS 
COM CATRACA, DO Nº 08 AO 19, COM 
ENCAIXE UNIT DRIVE

Makita R$ 73,20

05 10 Unid BROCA SDS PLUS PARA CONCRETO 
6 MM Makita R$   5,25

06 10 Unid BROCA SDS PLUS PARA CONCRETO 
8 MM Makita R$   5,95

07 10 Unid BROCA SDS PLUS PARA CONCRETO 
10 MM Makita R$ 10,30

08 10 Unid BROCA SDS PLUS PARA CONCRETO 
12 MM Makita R$ 11,40

09 02 Kit
BROCA PARA METAL HSS-G, 
CONTENDO OS SEGUINTES 
DIÂMENTROS EM MM: 2,0 / 3,0 / 4,0 / 5,0 
/ 6,0 / 7,0 / 8,0 / 9,0 E 10,0.

Makita R$ 27,00

10 03 Unid CHAVE AJUSTAVEL (INGLESA) 15” Gedore R$ 51,75
11 03 Unid ALICATE DE PRESSÃO 10” Gedore R$ 35,00

12 300 Unid
RECEPTÁCULO E-27 EM BAQUELITE 
COM RABICHO 22,5 CM EM CADA 
LADO, SOQUETE EM LATÃO, ENCAIXE 
E FIXAÇÃO ANTI-GIRO, 4A - 250V~               

Fox R$  1,10

13 150 Unid

REATOR PARA LAMPADAS 
FLUORESCENTES; CONFORME 
CERTIFICACAO COMPULSORIA 
INMETRO E NBR 14417 E NBR 14418; 
TIPO ELETRONICO; E ALIMENTACAO 
ELETRICA BIVOLT DE 127/220 V; COM 
FATOR DE POTENCIA ALTA (0,96)
FPA; PARA 1 LAMPADA; E POTENCIA 
NOMINAL DE 20W.           

ECP R$   8,70

14 150 Unid

REATOR PARA LAMPADAS 
FLUORESCENTES; CONFORME 
CERTIFICACAO COMPULSORIA 
INMETRO E NBR 14417 E NBR 14418; 
TIPO ELETRONICO; E ALIMENTACAO 
ELETRICA BIVOLT DE 127/220 V; 
COM FATOR DE POTENCIA ALTA 
(0,96)FPA; PARA 2 LAMPADAS; E 
POTENCIANOMINAL DE 20W    

ECP R$ 11,00

15 100 Unid ABRAÇADEIRA DE AÇO TIPO D DE ½” 
C/ CUNHA OU CHAVETA C.B R$   0,25

16 100 Unid ABRAÇADEIRA DE AÇO TIPO D DE ¾’ 
C/ CUNHA OU CHAVETA C.B R$   0,26

17 100 Unid ABRAÇADEIRA DE AÇO TIPO D DE  1” 
C/ CUNHA OU CHAVETA C.B R$   0,29

18 200 Unid ABRAÇADEIRA DE AÇO TIPO U DE ½” C.B R$   0,06
19 200 Pç ABRAÇADEIRA DE AÇO TIPO U DE ¾” C.B R$   0,07
20 200 Unid ABRAÇADEIRA DE AÇO TIPO U DE 1” C.B R$   0,12

21 100 Unid

RECEPTÁCULO EM PORCELANA 
PARA LÂMPADAS INCANDESCENTES 
COM BORNES EMBUTIDOS, CORPO 
CÔNICO, SOQUETE EM LATÃO 
NIQUELADO, FIXAÇÃO ANTI-GIRO 
POR DOIS PONTOS APARAFUSADOS, 
4A - 250V~ PARA FIOS DE 0,5 MM ATÉ 
2,5 MM, USO INCORPORADO PARA 
LUMINÁRIAS

Fox R$   0,70

22 50 Unid

RECEPTÁCULO CÔNICO BASE E40 
EM PORCELANA PARA LÂMPADAS 
INCANDESCENTES E DE DESCARGA 
EM ALTA PRESSÃO COM BORNES 
EMBUTIDOS, SOQUETE EM COBRE 
NIQUELADO, TRAVAMENTO              ANTI-
VIBRATÓRIO, LATERAL DA LÂMPADA 
POR MOLA TRIANGULAR DE AÇO, 
16A - 750V~, USO INCORPORADO EM 
LUMINÁRIAS

Fox R$   4,00

23 100 Unid BUCHA METÁLICA COM PARAFUSO 
TIPO PFG, N° 10 M.P R$   1,55

24 100 Unid BUCHA METÁLICA COM PARAFUSO 
TIPO PFG, N° 12 M.P R$   1,75

25 400 M

CABO FLEXÍVEL DE COBRE; 4,00 
MM, 450/750V, PRETO, CONDUTOR 
DE FIOS DE COBRE ELETROLÍTICO, 
TÊMPERA MOLE, CLASSE 2 DE 
E N C O R D O A M E N TO, I S O L A D O 
EM COMPOSTO TERMOPLÁSTICO 
POLIVINÍLICO (PVC) TIPO BWF, 
CARACTERÍSTICA DE NÃO-
PROPAGAÇÃO E AUTO-EXTINÇÃO DO 
FOGO, CLASSE TÉRMICA 70°C. PRODUTO 
CERTIFICADO COM A MARCA DE 
CONFORMIDADE - INMETRO, NORMA 
APLICÁVEL: NBR NM 247-3 (ANTIGA NBR 
6148)

Dacota R$   1,16

26 400 M

CORDÃO FLEXÍVEL PARALELO, 
BRANCO, 2 X 4,00 MM, TENSÃO 
NOMINAL MÍNIMO DE  300 
V,  CONDUTOR DE FIOS DE 
COBRE ELETROLÍTICO, CLASSE DE 
ENCORDOAMENTO 4, TÊMPERA 
MOLE, ISOLAÇÃO DE COMPOSTO 
TERMOPLÁSTICO POLIVINÍLICO (PVC). 
CLASSE TÉRMICA 70ºC. CERTIFICADO 
COM A MARCA DE CONFORMIDADE 
- INMETRO, NORMA APLICÁVEL: NBR 
13249

Dacota R$  2,37

27 400 M

CORDÃO FLEXÍVEL TORCIDO, 
BRANCO, 2 X 2,5 MM, TENSÃO 
NOMINAL MÍNIMO DE  300 
V,  CONDUTOR DE FIOS DE 
COBRE ELETROLÍTICO, CLASSE DE 
ENCORDOAMENTO 4, TÊMPERA 
MOLE, ISOLAÇÃO DE COMPOSTO 
TERMOPLÁSTICO POLIVINÍLICO (PVC). 
CLASSE TÉRMICA 70ºC. CERTIFICADO 
COM A MARCA DE CONFORMIDADE 
- INMETRO, NORMA APLICÁVEL: NBR 
13249

Dacota R$   1,61

29 100 Pç

RESISTÊNCIA PARA CHUVEIRO (MAXI/
STD/LUXO/JET) (TIPO ESPIRAL) 220 
V, CERTIFICADO COM A MARCA 
DE CONFORMIDADE - INMETRO E 
SELO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA 
PBE - PROGRA BRASILEIRO DE 
ETIQUETAGEM – INMETRO

L&c R$   7,80

30 100 Pç

RESISTÊNCIA PARA CHUVEIRO (MAXI/
STD/LUXO/JET)(TIPO ESPIRAL) 127V, 
CERTIFICADO COM A MARCA DE 
CONFORMIDADE - INMETRO E 
SELO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA  
PBE - PROGRA BRASILEIRO DE 
ETIQUETAGEM - INMETRO

L&c R$   7,40



Página 05Socorro, 26 de agosto de 2016

31 300 M

TUBO ELETRODUTO PVC CINZA 
1”, EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO 
AUTO-EXTINGUÍVEL, EM BARRAS DE 3 
METROS CERTIFICADO COM A MARCA 
DE CONFORMIDADE – INMETRO

Hidro R$   7,20

32 300 M

TUBO ELETRODUTO PVC CINZA ½ 
“, EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO 
AUTO-EXTINGUÍVEL, EM BARRAS 
DE 3 METROS, CERTIFICADO COM 
A MARCA DE CONFORMIDADE – 
INMETRO

Hidro R$   3,80

33 400 M

TUBO ELETRODUTO PVC CINZA ¾ 
“,  EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO 
AUTO-EXTINGUÍVEL, EM BARRAS 
DE 3 METROS, CERTIFICADO COM 
A MARCA DE CONFORMIDADE – 
INMETRO

Hidro R$  6,50

34 20 Pç

CURVA EM “S” X ½ “ TUBO PVC CINZA 
EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO 
AUTO-EXTINGUÍVEL, CERTIFICADO 
COM A MARCA DE CONFORMIDADE 
– INMETRO

Hidro R$   1,50

35 20 Pç

CURVA EM  “S” X ¾ “ TUBO PVC CINZA 
EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO 
AUTO-EXTINGUÍVEL, CERTIFICADO 
COM A MARCA DE CONFORMIDADE 
– INMETRO

Hidro R$  2,15  

36 80 Pç

CAIXA DE PASSAGEM 4X4 CINZA EM 
MATERIAL TERMOPLÁSTICO AUTO-
EXTINGUÍVEL, CERTIFICADO COM 
A MARCA DE CONFORMIDADE – 
INMETRO

Hidro R$  7,80

37 50 Pç CONECTOR PARAFUSO FENDIDO 
SPLIT BOLT 16 MM C.Mel R$  2,57

38 650 M
CABO TELEFÔNICO BLINDADO PARA 
REDES INTERNAS CI-CM 4 PARES, 
CERTIFICADO COM A MARCA DE 
CONFORMIDADE - INMETRO

Mega R$   0,88

39 650 M
CABO TELEFÔNICO - CCI 1 PAR, 
CERTIFICADO COM A MARCA DE 
CONFORMIDADE - INMETRO

Mega R$   0,22

40 650 M
CABO TELEFÔNICO - CCI 2 PARES, 
CERTIFICADO COM A MARCA DE 
CONFORMIDADE – INMETRO

Mega R$   0,34

41 650 M
CABO TELEFÔNICO - CCI 4 PARES, 
CERTIFICADO COM A MARCA DE 
CONFORMIDADE – INMETRO

Mega R$   0,65

42 50 Unid
DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO 
PADRÃO NEMA CURVA C DE 100A 
TRIPOLAR, COM CERTIFICAÇÃO DO 
INMETRO

GE R$ 40,66

43 50 Unid
DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO 
PADRÃO DIN CURVA C 15A UNIPOLAR, 
COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO

Fame R$   4,20

44 50 Unid
DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO 
PADRÃO DIN CURVA C 20A UNIPOLAR 
COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO

Fame R$   4,20

45 50 Unid
DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO 
PADRÃO DIN CURVA C 25 A 
UNIPOLAR, COM CERTIFICAÇÃO DO 
INMETRO

Fame R$   4,20

46 50 Unid
DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO 
PADRÃO DIN CURVA C 32 A 
UNIPOLAR, COM CERTIFICAÇÃO DO 
INMETRO

Fame R$   4,20

47 50 Unid
DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO 
PADRÃO DIN CURVA B 32 A UNIPOLAR, 
COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO

Fame R$   4,20

48 50 Unid
DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO 
PADRÃO DIN CURVA B 40 A UNIPOLAR, 
COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO

Fame R$   5,20

49 50 Unid
PULSADOR CAMPAINHA 10A COM 
ESPELHO CINZA CLARO, DE ACORDO 
COM A NORMA NBR 14136 E COM 
CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.

Mec-tronic R$   2,15

50 200 Unid

INTERRUPTOR DE EMBUTIR DE 1 
TECLA SIMPLES 10 A/ 250 V COM 
ESPELHO 4X2 CINZA CLARO, DE 
ACORDO COM A NORMA NBR 14136 
E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.

Mec-tronic R$   2,10

51 100 Unid

INTERRUPTOR DE EMBUTIR DE 2 
TECLAS SIMPLES 10 A/ 250 V COM 
ESPELHO 4X2 CINZA CLARO, DE 
ACORDO COM A NORMA NBR 14136 
E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.

Mec-tronic R$  2,69

52 50 Unid

INTERRUPTOR DE EMBUTIR DE 3 
TECLAS SIMPLES 10 A/ 250 V COM 
ESPELHO 4X2 CINZA CLARO, DE 
ACORDO COM A NORMA NBR 14136 
E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.

Mec-tronic R$  4,20

53 50 Unid

INTERRUPTOR DE EMBUTIR DE 1 
TECLA PARALELO 10 A/ 250 V COM 
ESPELHO 4X2 CINZA CLARO, DE 
ACORDO COM A NORMA NBR 14136 
E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.

Mec-tronic R$  2,50

54 100 Unid

INTERRUPTOR DE EMBUTIR DE 2 
TECLAS PARALELO 10 A/ 250 V COM 
ESPELHO 4X2 CINZA CLARO, DE 
ACORDO COM A NORMA NBR 14136 
E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.

Mec-tronic R$  4,00

55 50 Unid

INTERRUPTOR DE EMBUTIR DE 3 
TECLAS PARALELO 10 A/ 250 V COM 
ESPELHO 4X2 CINZA CLARO, DE 
ACORDO COM A NORMA NBR 14136 
E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.

Mec-tronic R$  5,70

56 70 Unid
TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 20 A/ 250 V 
COM ESPELHO 4X2 CINZA CLARO, DE 
ACORDO COM A NORMA NBR 14136 
E COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.

Mec-tronic R$   2,30

57 50 Unid

TOMADA DE EMBUTIR DUPLA 2P+T 
20 A/ 250 V COM ESPELHO 4X2 CINZA 
CLARO, DE ACORDO COM A NORMA 
NBR 14136 E COM CERTIFICAÇÃO DO 
INMETRO.

Mec-tronic R$   4,00

59 300 Unid

LÂMPADA COMPACTA 
FLUORESCENTE, POTENCIA DE 27W E 
TENSÃO NOMINAL DE 220V; BASE E27, 
FLUXO LUMINOSO (LM) MÍNIMO 1650 
LM; EFICIÊNCIA LUMINOSA MÍNIMA 
DE 58LM/W; TEMPERATURA DE COR 
MÍNIMA DE 6500 K; IRC 78; VIDA 
MEDIANA MÍNIMA DE 8000 HORAS. 
COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.

Ligthex R$   6,70

60 100 Unid

REATOR PARA LAMPADAS 
FLUORESCENTES; CONFORME 
CERTIFICACAO COMPULSORIA 
INMETRO E NBR 14417 E NBR 14418; 
TIPO ELETRONICO; E ALIMENTACAO 
ELETRICA BIVOLT DE 127/220 V; COM 
FATOR DE POTENCIA ALTA (0,96)
FPA; PARA 1 LAMPADA; E POTENCIA 
NOMINAL DE 110W

ECP R$ 22,00

61 100 Unid

REATOR PARA LAMPADAS 
FLUORESCENTES; CONFORME 
CERTIFICACAO COMPULSORIA 
INMETRO E NBR 14417 E NBR 14418; 
TIPO ELETRONICO; E ALIMENTACAO 
ELETRICA BIVOLT DE 127/220 V; COM 
FATOR DE POTENCIA ALTA (0,96)
FPA; PARA 2 LAMPADAS; E POTENCIA 
NOMINAL DE 110W

ECP R$ 33,00

62 150 Unid

REATOR PARA LAMPADAS 
FLUORESCENTES; CONFORME 
CERTIFICACAO COMPULSORIA 
INMETRO E NBR 5114 E NBR 5172; TIPO 
ELETROMAGNETICO; COM PARTIDA 
RAPIDA; E ALIMENTACAO ELETRICA 
DE 127V; COM FATOR DE POTENCIA 
ALTA (FPA 0,95); PARA 1 LAMPADA; E 
POTENCIA NOMINAL DE 40W

Intral R$ 16,40

64 80 Unid

REATOR PARA LAMPADAS 
FLUORESCENTES; CONFORME 
CERTIFICACAO COMPULSORIA 
INMETRO E NBR 5114 E NBR 5172; TIPO 
ELETROMAGNETICO; COM PARTIDA 
RAPIDA; E ALIMENTACAO ELETRICA 
DE 220V; COM FATOR DE POTENCIA 
ALTA (FPA 0,95); PARA 2 LAMPADAS; E 
POTENCIA NOMINAL DE 20W

Intral R$  16,40

65 80 Unid

REATOR PARA LAMPADAS 
FLUORESCENTES; CONFORME 
CERTIFICACAO COMPULSORIA 
INMETRO E NBR 5114 E NBR 5172; TIPO 
ELETROMAGNETICO; COM PARTIDA 
RAPIDA; E ALIMENTACAO ELETRICA 
DE 220V; COM FATOR DE POTENCIA 
ALTA (FPA 0,95); PARA 1 LAMPADA; E 
POTENCIA NOMINAL DE 40W

Intral R$  16,50

66 80 Unid

REATOR PARA LAMPADAS 
FLUORESCENTES; CONFORME 
CERTIFICACAO COMPULSORIA 
INMETRO E NBR 5114 E NBR 5172; TIPO 
ELETROMAGNETICO; COM PARTIDA 
RAPIDA; E ALIMENTACAO ELETRICA 
DE 220V; COM FATOR DE POTENCIA 
ALTA (FPA 0,95); PARA 2 LAMPADAS; E 
POTENCIA NOMINAL DE 40W

Intral R$  20,00

67 150 Unid

LÂMPADA INCANDESCENTE 
60W/127V, ACABAMENTO CLARO, 
FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 864 
LM E VIDA MEDIANA MÍNIMA DE 750 
HORAS, COM CERTIFICAÇÃO DO 
INMETRO.

Osram R$    0,85

68 80 Unid

LÂMPADA INCANDESCENTE 
60W/220V, ACABAMENTO CLARO, 
FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 715 
LM E VIDA MEDIANA MÍNIMA DE 1000 
HORAS, COM CERTIFICAÇÃO DO 
INMETRO.

Osram R$    0,88   

71 20 Unid

PROJETOR EM ALUMÍNIO ESTAMPADO, 
LATERAIS EM CHAPA PINTADA EM 
EPÓXI CINZA; PARA LÂMPADA 
TUBULAR VAPOR METÁLICO 1000W, 
COM RECEPTÁCULO PESADO DE 
PORCELANA ROSCA E27 + RABICHO 
PARA LIGAÇÃO ELÉTRICA EM CABO 
PP COM CAPACIDADE DE SUPORTAR 
TEMPERATURAS ACIMA DE 150º

M.P R$  79,00

72 1500 Unid PARAFUSOS DE FENDA AUTO 
TARRACHANTE 38X40 P.I R$    0,05

73 1500 Unid PARAFUSOS DE FENDA AUTO 
TARRACHANTE 48X50 P.I R$    0,10

74 1500 Unid PARAFUSO DE FENDA AUTO 
TARRACHANTE 61X68 P.I R$    0,20

75 30 Unid PARAFUSO MAQUINA ROSCA INTEIRA 
½ X 10, COM ARRUELA E PORCA P.I R$    5,00

76 30 Unid PARAFUSO MAQUINA ROSCA INTEIRA 
½ X 12, COM ARRUELA E PORCA P.I R$    6,50

77 30 Unid PARAFUSO MAQUINA ROSCA INTEIRA 
½ X 8, COM ARRUELA E PORCA P.I R$    5,00

78 30 Unid PARAFUSO MAQUINA ROSCA INTEIRA 
3/8 X 10, COM ARRUELA E PORCA P.I R$    5,00

80 30 Unid PARAFUSO MAQUINA ROSCA INTEIRA 
3/8 X 8, COM ARRUELA E PORCA P.I R$    4,90

81 200 Unid PARAFUSO AUTO-TARRACHANTE, 
CABEÇA SEXTAVADA 1/4X50MM P.I R$    0,22

82 200 Unid PARAFUSO AUTO-TARRACHANTE, 
CABEÇA SEXTAVADA 5/16X55MM P.I R$    0,33

83 50 M BARRA ROSCADA (VERGALHÃO) 5/16 P.I R$    5,10
84 50 Unid ELO FUSÍVEL 12H P.I R$    1,80
86 50 Unid PLUG FÊMEA 2P SIMPLES 15A/ 250 V Ilumi R$    1,15
89 300 Unid SOQUETE (TIPO RABICHO) PARA 

LÂMPADA FLUORESCENTE Redy R$    0,35

90 500 Unid
SOQUETE DE PRESSÃO 660W/600 V, 
EM TERMOPLÁSTICO, COM ANTI-UV, 
PARA LÂMPADAS FLUORESCENTES 
TUBULARES DE ATÉ 40 W.

Fox R$    0,89

92 300 Unid
TERMINAL TIPO CASTELINHO OU 
TIPO MOLA (USADO PARA LIGAR 
CHUVEIROS) BITOLA: 4 MM

Climper R$    0,88

93 300 Unid
TERMINAL TIPO CASTELINHO OU 
TIPO MOLA (USADO PARA LIGAR 
CHUVEIROS) BITOLA: 6 MM

Climper R$    0,88

96 250 M

CABO FLEXÍVEL DE COBRE;  10,00  MM, 
450/750 V AZUL , CONDUTOR DE FIOS 
DE COBRE ELETROLÍTICO, TÊMPERA 
MOLE, CLASSE 2 DE ACORDOAMENTO, 
ISOLADO EM COMPOSTO 
TERMOPLÁSTICO POLIVINILICO (PVC) 
TIPO BWF, CARACTERÍSTICA DE NÃO 
PROPAGAÇÃO E AUTO EXTINÇÃO 
DO FOGO, CLASSE TÉRMICA 70°. 
PRODUTO CERTIFICADO COM 
A MARCA DE CONFORMIDADE - 
INMETRO, NORMA APLICÁVEL: NBR 
NM 247-3 (ANTIGA MBR 6148).

Dacota R$    3,10

97 50 Unid
DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO 
PADRÃO DIN CURVA C 40 A UNIPOLAR 
COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.

Fame R$    5,20

99 350 Unid

LAMPADA COMPACTA 
FLUORESCENTE, POTÊNCIA DE 27 W 
E TENSÃO NOMINAL DE 127 V; BASE 
E-27, FLUXO LUMINOSO (IM) MÍNIMO 
1650 IM; EFICIÊNCIA LUMINOSA 
MÍNIMA DE 58IM\W; TEMPERATURA DE 
COR MÍNIMA DE 6500 K; IRC 78; VIDA 
MEDIANA MÍNIMA DE 8000 HORAS. 
COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.

Ligthex R$    9,10



Página 06 Socorro, 26 de agosto de 2016

105 100 Unid

REATOR PARA LAMPADAS 
FLUORESCENTES; CONFORME 
CERTIFICACAO COMPULSORIA 
INMETRO E NBR 14417 E NBR 14418; 
TIPO ELETRONICO; E ALIMENTACAO 
ELETRICA BIVOLT DE 127/220 V; COM 
FATOR DE POTENCIA ALTA (0,96)
FPA; PARA 1 LAMPADAS; E POTENCIA 
NOMINAL DE 40W    

ECP R$    8,70

106 300 Unid

REATOR PARA LAMPADAS 
FLUORESCENTES; CONFORME 
CERTIFICACAO COMPULSORIA 
INMETRO E NBR 14417 E NBR 14418; 
TIPO ELETRONICO; E ALIMENTACAO 
ELETRICA BIVOLT DE 127/220 V; COM 
FATOR DE POTENCIA ALTA (0,96)
FPA; PARA 2 LAMPADAS; E POTENCIA 
NOMINAL DE 40W    

ECP R$  12,99

107 100 Unid

REATOR PARA LAMPADAS 
FLUORESCENTES; CONFORME 
CERTIFICACAO COMPULSORIA 
INMETRO E NBR 5114 E NBR 5172; TIPO 
ELETROMAGNETICO; COM PARTIDA 
RAPIDA; E ALIMENTACAO ELETRICA 
DE 127V; COM FATOR DE POTENCIA 
ALTA (FPA 0,95); PARA 2 LAMPADA; E 
POTENCIA NOMINAL DE 20W

ECP R$  12,80

108 300 Unid

LÂMPADA INCANDESCENTE 100 
W/127V, ACABAMENTO CLARO, 
FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 1020 
LM E VIDA MEDIANA MÍNIMA DE 2000 
HORAS COM CERTIFICAÇÃO DO 
INMETRO.

Osran R$    1,40

111 200 Unid TERMINAL TIPO FORQUILHA 6 MM Climper R$    0,25

112 300 Rolo

FITA ISOLANTE 20 M X 19 MM X 0,19 
MM, AUTO-EXTINGUÍVEL. TENSÃO 
DESRUPTIVA 700V, RESISTÊNCIA 
À ISOLAÇÃO 5000M?, COM 
CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.

Steck R$    2,60

113 2000 Unid BUCHA DE PAREDE N°6 COM 
PARAFUSOS (FENDA) R.B R$    0,05

114 2000 Unid BUCHA DE PAREDE Nº8 COM 
PARAFUSOS. (FENDA) R.B R$    0,09

115 500 Unid BUCHA DE PAREDE N°10 COM 
PARAFUSO (SEXTAVADO) R.B R$    0,28

116 500 Unid BUCHA DE PAREDE Nº12 COM 
PARAFUSO (SEXTAVADO) R.B R$    0,39

117 20 Kg MASSA DE CALAFETAR                                  Pulv R$    4,50

118 02 Jg

SERRA COPO BIMETÁLICA COM 
ONZE TAMANHOS DE SERRAS COPO 
DE AÇO RÁPIDO BI-METAL, PARA USO 
EM FERRAMENTARIA, PRODUÇÃO 
E MANUTENÇÃO DE FÁBRICA. O 
KIT DEVE INCLUIR DOIS SUPORTES 
COMPLETOS COM BROCAS PILOTO, 
UMA EXTENSÃO PARA SUPORTE 
300MM E UMA MOLA EJETORA.

Makita R$103,80

119 03 Unid

TESTADOR DE TENSÃO, PARA 
CORRENTE (TENSÃO) CONTÍNUA E 
ALTERNADA, COM CONTROLE DE 
POLARIDADE E FASE. INDICADOR 
DE SEQÜÊNCIA DE FASE (> 100V AC). 
AVISO VISUAL DE RISCO DE VIDA A 
PARTIR DE TENSÕES SUPERIORES A 35V. 
VERIFICADOR DE CONTINUIDADE 
COM BIP SONORO (0-500 KOHM). TESTE 
DE DISPARO DE DR (MÁX. 30MA). CAT 
IV 1000V. TESTADO E CREDENCIADO 
PELA TÜV/GS CONFORME IEC/EN 
61243-3, DIN VDE 0682 - 401. COM 
SELO DE HOMOLOGAÇÃO VDE PARA 
EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA 
ISOLADO.

Fox R$  44,50

120 05 Unid
ARCO DE SERRA COM ISOLAMENTO, 
COM SELO DE HOMOLOGAÇÃO VDE 
PARA EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA 
ISOLADO

Brasf R$  20,50

121 03 Unid
FERRAMENTA FUSIMEC (MODELO 
BORBOLETA) PARA APLICAÇÃO DE 
FITA INOX. USO EM FITAS DE ATE 
0,6MM DE ESPESSURA.

Bargoa R$132,00

DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA – ME

Item Quant. Unid Descrição Marca Valor 
unitário 

28 20 Pç

CONTATORA TRIPOLAR 
2NA+2NF16A/500V C/ TENSÃO 
NOMINAL NA BOBINA DE 
127V/60HZ. CERTIFICADO COM 
A MARCA DE CONFORMIDADE 
– INMETRO

Soprano 
CST18 R$  76,90

70 20 Cj

REATOR EXTERNO PARA 
LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO 
1000W/220V, 60HZ, FATOR 
DE POTÊNCIA >/0,95, COM 
CERTIFICAÇÃO DO INMETRO + 
LÂMPADA TUBULAR DE VAPOR 
METÁLICO 1000W/220V, FLUXO 
LUMINOSO MÍNIMO DE 30600 LM, 
EFICIÊNCIA LUMINOSA MÍNIMA 
DE 77 LM/W, VIDA MEDIANA 
MÍNIMA DE 11200 HORAS, COM 
CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.

JRC + 
AVANT

R$ 
236,00

79 30 Unid
PARAFUSO MAQUINA ROSCA 
INTEIRA 3/8 X 12, COM ARRUELA 
E PORCA

KONE-
SUL R$    5,65

87 150 Unid
RELE FOTO ELÉTRICO 
1000W/220 V (SEM RETARDO DE 
ACIONAMENTO)

TECNO-
WAT R$  11,00

88 100 Unid BASE COM FIXADOR PARA RELÉ 
FOTO ELÉTRICO

TECNO-
WAT R$    4,85

95 100 Unid
RELE FOTO ELETRICO 
500W/127 V (SEM RETARDO DE 
ACIONAMENTO)

STIELE-
TRO-
NICA

 R$ 15,30

109 50 Unid

REATOR INTERNO PARA 
LAMPADAS VAPOR DE SÓDIO 
150W/220V, 60HZ FATOR DE 
POTÊNCIA >/0,95, MAXIMO DE 
PERDA 18W, COM CERTIFICAÇÃO 
DO INMETRO.

JRC R$  32,25

110 50 Unid

REATOR INTERNO PARA 
LAMPADAS VAPOR DE SÓDIO 
250W/220V, 60HZ FATOR DE 
POTÊNCIA >/0,95, MAXIMO DE 
PERDA 24W, COM CERTIFICAÇÃO 
DO INMETRO

JRC R$  40,35

LUMINUS COMERCIAL ELÉTRICA LTDA - EPP

Item Quant. Unid Descrição Marca Valor 
unitário 

63 150 Unid

REATOR PARA LAMPADAS 
FLUORESCENTES; CONFORME 
CERTIFICACAO COMPULSORIA 
INMETRO E NBR 5114 E NBR 5172; 
TIPO ELETROMAGNETICO; COM 
PARTIDA RAPIDA; E ALIMENTACAO 
ELETRICA DE 127V; COM FATOR DE 
POTENCIA ALTA (FPA 0,95); PARA 2 
LAMPADA; E POTENCIA NOMINAL 
DE 40W

DEMAPE R$16,95

69 50 Cj

REATOR INTERNO VAPOR DE 
SÓDIO 70W/220V 60 HZ FATOR 
DE POTÊNCIA >/0,95, MÁXIMO DE 
PERDA 14W, COM CERTIFICAÇÃO 
DO INMETRO + LÂMPADA TUBULAR 
DE SÓDIO DE 70W/220W, FLUXO 
LUMINOSO MÍNIMO DE 6600 LM, 
EFICIÊNCIA LUMINOSA MÍNIMA DE 
94LM/W, VIDA MEDIANA MÍNIMA DE 
28000 HORAS, CERTIFICAÇÃO DO 
INMETRO.

TRANS-
VOLTEC / 

ECO-LUME
R$44,00

85 200 Unid
CONECTOR  RJ-11 MACHO, 
PARA CABEAMENTO DE REDE 
TELEFÔNICA

MULTIT-
OC R$   0,29

91 200 Unid

BASE G13
EM TERMOPLÁSTICO, COM ANTI-UV, 
PARA LÂMPADAS FLUORESCENTES 
TUBULARES, PARA FIOS RÍGIDOS 
DE ATÉ 1,5 MM, ROTOR EM 
POLIAMIDA, CORPO E TAMPA EM 
PILOCARBONATO, ADITIVOS ANTI-
UV, ENGATE RÁPIDO TANTO DA 
INSTALAÇÃO ELÉTRICA QUANTO 
DA CALHA.

REDY R$   1,35

94 200 Unid TOMADAS PARA TELEFONE COM 
ENTRADA RJ 11 + PADRÃO TELEBRÁS APLAM R$   1,75

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2016  - PROCESSO Nº 006/2016/
PMES - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 004/2016 
- Extrato 2ª Publicação Trimestral de Ata de Registro de  Registro de preços 
de empresa especializada para fornecimento de areia reciclada, pelo período 
de 12 meses, conforme especificações constantes no Termo de Referência – 
Anexo II do edital. Socorro, 25 de agosto de 2016

IPX SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA - ME

Item QUANT. UNID. ESPECIFICAÇÃO VALOR UNITÁRIO 

1 500 M3 Areia Reciclada R$ 80,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2016 - PROCESSO Nº 007/2016/
PMES - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 005/2016 
- Extrato 2ª Publicação Trimestral de Ata de Registro de preços de empresas 
especializadas para fornecimento piso intertravado colorido, pelo período 
de 12 meses, conforme especificações constantes no Termo de Referência – 
Anexo II do edital. Socorro, 25 de agosto de 2016.

CANTAREIRA COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP

Lote Item Quant. Unid. Especificação MARCA Preço 
unitário

01

1.1 1.750 M2

PISO INTERTRAVADO COM 6 
CM DE ESPESSURA NA COR 
TERRACOTA -
- Pavimentação em lajota de 
concreto de 35 mpa, espessura 
de 6 cm, tipos: raquete, 
retangular, sextavado e 16 
faces, com rejunte em areia, 
NA COR TERRACOTA - O 
item remunera o fornecimento 
de blocos pré-moldados, 
articulados, em concreto 
simples, altamente vibrado 
e prensado, com resistência 
média a compressão de 35 
MPa, espessura de 6 cm, tipos: 
raquete e / ou retangular e / 
ou sextavado e / ou 16 faces, 
conforme as normas NBR 9780 
e NBR 9781. 

GUA-RANI R$ 33,81

1.2 1.250 M2

PISO INTERTRAVADO COM 6 
CM DE ESPESSURA NA COR 
AMARELA – 
1. Pavimentação em lajota de 
concreto de 35 mpa, espessura 
de 6 cm, tipos:raquete, 
retangular, sextavado e 16 faces, 
com rejunte em areia, NA COR 
AMARELA - O item remunera 
o fornecimento de blocos 
pré-moldados, articulados, em 
concreto simples, altamente 
vibrado e prensado, com 
resistência média a compressão 
de 35 MPa, espessura de 6 cm, 
tipos: raquete e / ou retangular 
e / ou sextavado e / ou 16 faces, 
conforme as normas NBR 9780 
e NBR 9781.

GUA-RANI R$ 35,06



02

2.1 1.250 M²

 PISO INTERTRAVADO COM 
8 CM DE ESPESSURA NA COR 
AMARELA - 
- Pavimentação em lajota de 
concreto de 35 mpa, espessura 
de 8 cm, tipos: raquete, 
retangular, sextavado e 16 faces, 
com rejunte em areia, NA COR 
AMARELA. – O item remunera 
o fornecimento de blocos 
pré-moldados, articulados, em 
concreto simples, altamente 
vibrado e prensado, com 
resistência média a compressão 
de 35 MPa, espessura de 8 cm, 
tipos: raquete e / ou retangular 
e / ou sextavado e / ou 16 faces, 
conforme as normas NBR 9780 
e NBR 9781.

GUA-RANI R$ 40,62 

2.2 1.750 M²

PISO INTERTRAVADO COM 8 
CM DE ESPESSURA NA COR 
TERRACOTA -
- Pavimentação em lajota de 
concreto de 35 mpa, espessura 
de 8 cm, tipos: raquete, 
retangular, sextavado e 16 
faces, com rejunte em areia, 
NA COR TERRACOTA. – O 
item remunera o fornecimento 
de blocos pré-moldados, 
articulados, em concreto 
simples, altamente vibrado 
e prensado, com resistência 
média a compressão de 35 
MPa, espessura de 8 cm, tipos: 
raquete e / ou retangular e / 
ou sextavado e / ou 16 faces, 
conforme as normas NBR 9780 
e NBR 9781.

GUA-RANI R$ 39,52

03

3.1 1.250 M²

PISO INTERTRAVADO COM 
10 CM DE ESPESSURA NA 
COR AMARELA -
- Pavimentação em lajota de 
concreto de 35 mpa, espessura 
de 10 cm, tipos: raquete, 
retangular, sextavado e 16 faces, 
com rejunte em areia, NA COR 
AMARELA. – O item remunera 
o fornecimento de blocos 
pré-moldados, articulados, em 
concreto simples, altamente 
vibrado e prensado, com 
resistência média a compressão 
de 35 MPa, espessura de 10 cm, 
tipos: raquete e / ou retangular 
e / ou sextavado e / ou 16 faces, 
conforme as normas NBR 9780 
e NBR 9781.

GUARANI R$ 47,68

3.2 1.750 M²

PISO INTERTRAVADO COM 
10 CM DE ESPESSURA NA 
COR TERRACOTA -
- Pavimentação em lajota de 
concreto de 35 mpa, espessura 
de 10 cm, tipos: raquete, 
retangular, sextavado e 16 
faces, com rejunte em areia, 
NA COR TERRACOTA. – O 
item remunera o fornecimento 
de blocos pré-moldados, 
articulados, em concreto 
simples, altamente vibrado 
e prensado, com resistência 
média a compressão de 35 
MPa, espessura de 10 cm, tipos: 
raquete e / ou retangular e / 
ou sextavado e / ou 16 faces, 
conforme as normas NBR 9780 
e NBR 9781.

GUARANI R$ 45,65

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2016 - PROCESSO Nº 009/2016/
PMES - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 007/2016 - 
Extrato 2ª Publicação Trimestral de Ata de Registro de Preço para Aquisição 
de cascalho de rocha natural e cascalho britado reciclado, pelo período de 12 
(doze) meses, conforme especificações constantes no Termo de Referência 
do edital. Socorro, 25 de agosto de 2016

MINERACAO DISPER LTDA – ME

Item Quant. Unid Descrição Valor unitário 

1. 15.000 Toneladas 
Cascalho de rocha natural, 
posto em Socorro. (Rocha 
Natural de cava/Granito ou 
similar)

R$ 35,00

3. 3250 Toneladas 
Cascalho de rocha natural, 
posto em Socorro. (Rocha 
Natural de cava/Granito ou 
similar)

R$ 35,00

IPX SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA - ME

Item Quant. Unid Descrição Valor unitário 

2. 3.750 Toneladas Cascalho britado reciclado R$ 35,00

4. 1000 Toneladas Cascalho britado reciclado R$ 35,00

Sílvia Carla Rodrigues de Morais – Pregoeira
Lilian Mantovani Pinto de Toledo - Pregoeira

Página 07Socorro, 26 de agosto de 2016

ACÚMULO DE CARGOS

Ato Decisório:

- Ato Decisório nº 32/2016 – MARISA FERREIRA DE SOUZA, 
RG 34.433.831-9, PROFESSOR ADJUNTO I - Titular de Emprego em 
exercício na CM JARDIM CARVALHO, Prefeitura Municipal da Estância de 
Socorro/SP e PEB II em exercício na EE “NARCISO PIERONI”, Socorro/SP, 
Secretaria de Estado da Educação do Estado de São Paulo. Acúmulo legal.

Educação

Finanças



Página 08 Socorro, 26 de agosto de 2016

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 73/15 
CEVS: 355210601-561-000130-1-3 Data de Validade: 16/08/2017 
Razão Social: PIZZARIA, RESTAURANTE E LANCHONETE FORNELLI 
LTDA MECNPJ/CPF: 07.884.326/0001-78 
Atividade: RESTAURANTES E SIMILARES CNAE:5611-2/01
Endereço: AVENIDA VICENTE LOMONICO, 1472 POMPÉIA 
Município: SOCORRO CEP: 13960-000 UF: SP 
Resp. Legal: LAZARO FORNER CPF: 72308427868 
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE 
SOCORRO. 
Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do 
Estabelecimento. 
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar 
as boas práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil 
e criminalmente  pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste documento 
SOCORRO, Quarta-feira, 24 de Agosto de 2016 
_____________________________________________________

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 041/16 
CEVS: 355210601-472-000180-1-5 Data de Validade: 18/08/2017 
Razão Social: M&A LAÇO DE OURO - CASA DE CARNES RUBINS 
LTDA - ME CNPJ/CPF: 21.455.785/0001-67 
Atividade: Comércio varejista de carnes – açougues                
CNAE:4722-9/01
Endereço: Estrada MUNICIPAL BAIRRO DOS RUBINS  RUBINS 
Município: SOCORRO CEP: 13960-000 UF: SP 
Resp. Legal: MARCIA DE OLIVEIRA DOMINGUES CPF: 24959523808 
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE 
SOCORRO. 
Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do 
Estabelecimento. 
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar 
as boas práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil 
e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste documento 
SOCORRO, Quarta-feira, 24 de Agosto de 2016 
_____________________________________________________

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 461/2016 
CEVS: 355210601-472-000128-1-5 Data de Validade: 18/08/2017 
Razão Social: ANDREIA DE MORAES - BEBIDAS - ME CNPJ/CPF: 
16.102.544/0001-02 
Atividade: Comércio varejista de bebidas              CNAE:4723-7/00
Endereço: RUA DR.VICENTE DANA, 509 TERREO CENTRO 
Município: SOCORRO CEP: 13960-000 UF: SP 
Resp. Legal: ANDREIA DE MORAES                        CPF: 92951481691 
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE 
SOCORRO. 
Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do 
Estabelecimento. 
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar 
as boas práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil 
e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste documento 
SOCORRO, Quarta-feira, 24 de Agosto de 2016 
_____________________________________________________

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 395/2016 
CEVS: 355210601-561-000150-1-6 Data de Validade: 18/08/2017 
Razão Social: RESTAURANTE ASSIS LTDA EPP CNPJ/CPF: 
05.579.678/0001-94 
Atividade: RESTAURANTES E SIMILARES  CNAE:5611-2/01
Endereço: PÇA CORONEL OLIMPIO GONÇALVES DOS REIS, 301 
CENTRO Município: SOCORRO CEP: 13960-000 UF: SP Resp. Legal: 
JULIANA LEITE DA SILVA                   CPF: 22784544800 
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE 
SOCORRO. 
Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do 
Estabelecimento. 
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar 
as boas práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil 
e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste documento 
SOCORRO, Quarta-feira, 24 de Agosto de 2016 

Vigilância em Saúde
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 479/16
CEVS: 355210601-551-000079-1-9 Data de Validade: 19/08/2017
Razão Social: POUSADA RECANTO DOS MANACÁS LTDA - ME 
CNPJ/CPF: 24.859.669/0001-00 
Atividade: HOTÉIS                                    CNAE:5510-8/01
Endereço: Rua MAZZOLINI, 694 CENTRO 
Município: SOCORRO CEP: 13960-000 UF: SP 
Resp. Legal: MAURICIO AUGUSTO MATEUS CPF: 28168037839 
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE 
SOCORRO. 
Defere o(a) Cadastro/Licença de Funcionamento Inicial do 
Estabelecimento. 
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar 
as boas práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil 
e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste documento 
SOCORRO, Quarta-feira, 24 de Agosto de 2016 
_____________________________________________________

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 459/2016 
CEVS: 355210601-551-000082-1-4 Data de Validade: 19/08/2017 
Razão Social: SUELI BATISTA DE GODOY EPP CNPJ/CPF: 
11.733.347/0001-60 
Atividade: HOTÉIS                                    CNAE:5510-8/01
Endereço: Estrada MUNICIPAL DO RIO DO PEIXE, S/N Rio do Peixe 
Município: SOCORRO CEP: 13960-000 UF: SP 
Resp. Legal: SUELI BATISTA DE GODOY CPF: 90609573853 
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE 
SOCORRO. 
Defere o(a) Cadastro/Licença de Funcionamento Inicial do 
Estabelecimento. 
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar 
as boas práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil 
e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste documento 
SOCORRO, Quarta-feira, 24 de Agosto de 2016 
_____________________________________________________

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 595/16 
CEVS: 355210601-561-000431-1-7 Data de Validade: 19/08/2017 
Razão Social: FRANCISCO TOMAZ PEREIRA CNPJ/CPF: 81873956800 
Atividade: Serviços ambulantes de alimentação         CNAE: 5612-1/00
Endereço: Travessa ARISTEU DE SOUZA PINTO, 36 CENTRO Município: 
SOCORRO CEP: 13960-000 UF: SP 
Resp. Legal: FRANCISCO TOMAZ PEREIRA CPF: 81873956800 
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE 
SOCORRO. 
Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do 
Estabelecimento. 
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar 
as boas práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil 
e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste documento 
SOCORRO, Quarta-feira, 24 de Agosto de 2016 
_____________________________________________________

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 077/15 
CEVS: 355210601-471-000037-1-9 Data de Validade: 22/08/2017 
Razão Social: MERCEARIA LEAL LTDA ME CNPJ/CPF: 10239481844 
Atividade: Comércio varejista de mercadorias em geral, com 
predominância de produtos alimentícios - minimercados, mercearias e 
armazéns                                    CNAE: 4712-1/00
Endereço: ESTRADA MUNICIPAL DOS RUBINS KM.08 RUBINS 
Município: SOCORRO CEP: 13960-000 UF: SP 
Resp. Legal: OLEGARIO LEAL CPF: 10239481844 
O Diretor da EQUIPE TÉCNICA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE 
SOCORRO. 
Defere o(a) Renovação de Licença de Funcionamento do 
Estabelecimento. 
O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar 
as boas práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil 
e criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando 
inclusive sujeito(s) ao cancelamento  deste documento 
SOCORRO, Quarta-feira, 24 de Agosto de 2016 


